Prefeitura Municipal de Consola¢éo - CNPJ: 18.025.916/0001-61
Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primario e Nominal
Periodo: 5° Bimestre/2002

Receitas Fiscais

RECEITA CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEF

SUBTOTAL

(-) DEDUGCOES
Receitas de Operagdes de Créditos
Receitas de Privatizagdes

Rendimentos de Aplicagdes Financeiras

Retorno de Operagdes de Crédito
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS

Despesas Fiscais

DESPESAS CORRENTES
(-) Juros e Encargos da Divida
SUBTOTAL
DESPESAS DE CAPITAL
(-) Deducoes
Amortizagéo de Divida
Concesséo de Empréstimos
Aquisicéo de Titulo de Capital ja
Integralizado
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS
RESULTADO

| - Divida Consolidada

(-) Disponibilidade de Caixa

(-) AplicacBes Financeiras

(-) Demais Ativos Financeiros

I - Divida Consolidada Liquida
Il - Receita de Privatizaces

IV - Divida Fiscal Liquida (Il - 111)

Anual
2.004.800,00
2.000,00
2.002.800,00
645.200,00
2.000,00
2.000,00
0,00
0,00

2.646.000,00
-58.100,00

Especificagédo

Resultado Primério
Previsao Inicial

Anual Do 5° Bimestre ATE o 5° Bimestre
2.556.000,00 342.000,00 1.869.600,00
370.000,00 55.500,00 303.400,00
-276.000,00 0,00 0,00
2.650.000,00 397.500,00 2.173.000,00
62.100,00 9.314,00 50.922,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
62.100,00 9.314,00 50.922,00
0,00 0,00 0,00
2.587.900,00 388.186,00 2.122.078,00

Resultado Primério

Dotacéo Inicial Despesas Empenhadas

Do 5° Bimestre ATE o 5° Bimestre No 5° Bimestre ATE o 5° Bimestre

357.391,14 1.786.955,70 294.397,28
0,00 0,00 0,00
357.391,14 1.786.955,70 294.397,28
65.085,53 325.427,63 42.936,28
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
422.476,67 2.112.383,33 337.333,56
-34.290,67 9.694,67 32.048,80

Resultado Nominal

Exercicio Anterior
0,00

235.298,72

0,00

18.683,06
-253.981,78

0,00

-253.981,78

1.474.654,92
0,00
1.474.654,92
278.488,97
0,00

0,00

0,00

0,00

1.753.143,89
-13.686,26

Saldo
Bimestre Anterior
0,00
242.962,18
0,00
24.245,22
-267.207,40
0,00
-267.207,40

Realizagao No Periodo do

Exercicio Anterior

No 5° Bimestre ATE o0 5° Bimestre

428.278,03 2.022.867,86 1.694.719,82
3.390,01 11.982,14 76.708,28
-59.092,28 -278.155,18 0,00
372.575,76 1.756.694,82 1.771.428,10
3.193,40 17.237,19 16.615,90
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
3.193,40 17.237,19 16.615,90
0,00 0,00 0,00
369.382,36 1.739.457,63 1.754.812,20
Despesas Liquidadas No Periodo do

Exercicio Anterior

No 5° Bimestre ATE o0 5° Bimestre

294.397,28
0,00
294.397,28
42.936,28
0,00

0,00

0,00

0,00

337.333,56
32.048,80

Bimestre Atual
0,00
256.300,80
20.146,78
26.844,49
-303.292,07
0,00
-303.292,07

1.474.654,92 2.269.748,54
0,00 0,00
1.474.654,92 2.269.748,54
278.488,97 274.340,94
0,00 7.578,54

0,00 7.578,54

0,00 0,00

0,00 0,00
1.753.143,89 2.536.510,94
-13.686,26 -781.698,74

Resultado Nominal
No 5° Bimestre ATE o 5° Bimestre

0,00 0,00
13.338,62 21.002,08
20.146,78 20.146,78

2.599,27 8.161,43
-36.084,67 -49.310,29

0,00 0,00

-36.084,67 -49.310,29

Péaginalde 1
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